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GLOSSARIO 10

Abenteuer, -s, - (das)
Alter ,-s, g (das)
an

am Bahnhof
an|kommen (angekommen)

DVD - 10 - Buch (B10)

B10
B10
10

10

(in+dat.) er kommt um 1 in Genua an

Armbruch (der)
Autoschlissel (der)
Bahnhof, -(e)s, -hofe (der)
bald (avv.)
Beinbruch (der)
Beziehung, -en (die)
bis (cong. subord.)
Blick, -(e)s, -e
blond
bringen (gebracht)
Bruder, s, Brider (der)
deshalb (awv.)
Ehe, -n (die)
Ehe-Erfahrung (die)
einer (pron. indef.)
ein|laden (1adt ein; eingeladen)
Erfahrung, -en (die)
Ehelerfahrung (die)
fahren (féahrt; ist gefahren)
der Zug fahrt nach Koln
Fernsehen, -s, g (das)
finanzilell
Freude (die)
freut mich!
geheimnisvoll
geschehen
Danke! - Gern(e) geschehen!
Gluck, -(e)s, @ (das)
zum Gluck
GroBmutter, -mutter (die)
grofRzigig

10
10
10
10
10
B10
10
B10
B10
10
10
B10
B10

10
B10
B10

10

10
B10
B10
10
B10
10

10

B10
B10

hinfahren (fahrt hin; ist hingefahren) 10

hoffentlich (avv.)

10

Ihnen (pron. pers. forma di cortesia dat.)

ihr (art. poss. Il pers. sing. f.)
jugendlich

Kalte (die)

keiner (pron. indef.)

Koffer, -s, - (der)

Krach, -(e)s, -e o -s (der)

10
B10
B10
10
10
10

der Krach geht mir auf die Nerven

Krankenhaus, -es, -“er (das)
Krieg-(e)s, -e (der)

10
10

I’avventura
I’eta

alla stazione

arrivare a

arriva a Genova all’una

la frattura del braccio

le chiavi della macchina.

la stazione

presto, tra/fra poco, prossimamente
frattura della gamba

il rapporto, la relazione

finché

lo sguardo

biondo

portare

il fratello

percio, per questo

il matrimonio

I’esperienza matrimoniale

uno

invitare

I’esperienza

I’esperienza matrimoniale
andare

il treno va a Colonia

la televisione

finanziariamente

la gioia

piacere!, (molto) lieto (-a) (di conoscerLa
misterioso

succedere

Grazie! - non c'e di che/[di niente]!
la fortuna

per fortuna

la nonna

generoso /di larghe vedute, tollerante
andare, andarci

speriamo che...

F10 Le/alLei/ Vi, Loro
suo

giovanile, giovane

il freddo

nessuno

la valigia

il chiasso, il baccano, il fracasso
il chiasso mi da ai nervi
I’ospedale

la guerra
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Leben (das)
Liebe, -n (die)

die erste Liebe
lieben
Lied, -(e)s, -er (das)
machtig (awv.)
manchmal (avv.)

Mantel, -s, Mantel (der)
Meer, -(e)s, -e (das)
mindestens (avv.)
Mudigkeit (die)

Mutter, Mtter (die)
GroBmutter (die)
Schwiegermutter (die)

nach|weinen

Natur (die)

Nerv, -s, -en (der)
auf die Nerven gehen

Neugier(de), g (die)

Nichtraucher, -s, - (der)

Niveau, -s, -s (das) (~o:]
Niveau haben

Onkel, -s, - (der)

packen
den Koffer packen

Passion, -en (die)

Pech (das)

Post, g (die)

Postbote, -n, -n (der)

Ruhe, g (die)

Schluss!

Schoénheit, -en (die)

Schuld, g (die)

schwach

Schwager, -s, -“er (der)
Schwaégerin, -nen(die)

Schwiegermutter,- mutter (die)

Schwiegertochter, -tochter (die)

sein / seine (art. poss. 111 pers. sing. m.)

sicher (awv.)

Sohn, -(e)s, Séhne (der)

Spaziergang, -gange (der)

splitternackt

Stunde, -n (die)

Tante, -n (die)

Tanz, -es, Tanze (der)

tanzen

Tanzer, -s, - (der)

Tochter, Tochter (die)

B10
10

B10
10
10
10

10
B10
10
B10
10
B10
B10
10
B10
10

B10
B10
B10

B10
10

B10
10

10
10
10
B10
10
10
10
10
B10
B10
10
10
B10
B10
10
B10
B10
B10
B10
B10
B10

la vita

I’amore

il primo amore

amare

la canzone

molto, moltissimo
talvolta, qualche volta, a volte, di quando
in quando

il cappotto

il mare

almeno, perlomeno, quanto meno
la stanchezza

la madre

la nonna

la suocera

rimpiangere qu

la natura

il nervo

dare ai/sui nervi a qu,

la curiosita

il non fumatore

il livello

avere una certa levatura
lo zio

fare la valigia

la passione

la sfortuna, la iella

la posta, ufficio postale
il postino, il portalettere
il silenzio, la calma, la quiete
basta!

la bellezza

la colpa

debole

il cognato

la cognata

la suocera

la nuora

suo/a

di sicuro, sicuramente
il figlio

la passeggiata

nudo come <un verme»
I’ora

la zia

il ballo, la danza
ballare

il ballerino

la figlia
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Typ, -s, -en (der)
Uhr (die)

um zwei Uhr
um (prep. + acc.)

uns (pron. pers. | pers. pl. acc. e dat.)

unser/e (art. poss. I pers. pl.)
unternehmungslustig

Uppig

Vater, -s, Vater (der)
verlieren (verloren)

Video, -s, -s (das)
Volkshochschule (die)
vollschlank

warten + auf

weiter|gehen (ist weitergegangen)
Welt, -, -en (die)

Weltkrieg, -es, -e

wenigstens (avv.)

wenn (cong. subord.)

werden

du wirst, er wird; bin geworden
wieder gut werden

B10
10

10
10
10
B10
B10
B10
B10
10
B10
B10
B10
B10
B10
B10
10
10
10

wieder|kommen (ist wiedergekommen) 10

Witwe, -n (die)
ZuU zweit
Zu

B10
B10
10

wir fahren zum Krankenhaus, zu Robert

Zug, -(e)s, Zuge (der)

il tipo

I’ora

alle due, per le due
temp.: a, attorno a
noi, a noi, ci

nostro

intraprendente
formoso

il padre

perdere

il video

I’universita f popolare
rotondetto, pienotto
aspettare

continuare

mondo

la guerra mondiale
almeno, perlomeno, quanto meno
guando

diventare

aggiustarsi di nuovo

tornare

la vedova

in due

da, a

andiamo all’ospedale, da Robert.
10 il treno



	der Zug fährt nach Köln  il treno va a Colonia
	Glück, -(e)s, ø (das) 10 la fortuna� zum Glück  per fortuna
	Ruhe, ø (die) 10 il silenzio, la calma, la quiete
	Schuld, ø (die) 10 la colpa

